
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

研究事務支援者派遣（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 27,262,414 25,724,534 94.36 単価契約

気象研究所で使用する都市ガス　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
東京電力エナジーパートナー（株）
東京都千代田区内幸町１－１－３

8010001166930 01：一般競争入札 7,660,577 7,221,300 94.27 単価契約

一般事務支援者派遣(企画室電計業務支援)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,251,360 1,108,800 88.61 単価契約

一般事務支援者派遣(企画室広報・評価・運営業務支援)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,546,820 1,370,600 88.61 単価契約

一般事務支援者派遣(企画室図書等業務支援)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,251,360 1,108,800 88.61 単価契約

研究支援者派遣（気象風洞実験施設の研究開発業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 10,999,296 10,999,296 100.00 単価契約

研究支援者派遣（航空機観測データ処理等）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,655,500 1,655,500 100.00 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 4,808,100 4,787,640 99.57 単価契約

研究支援者派遣（大気エーロゾル観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 1,925,000 1,925,000 100.00 単価契約

研究支援者派遣（積雪不純物分析等）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 4,194,300 41,804,070 996.69 単価契約

研究支援者派遣(大気エーロゾルの分析業務)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）リクルートスタッフィング
東関東営業ユニット・つくばオフィス
茨城県つくば市竹園１－６－１

4010001032038 01：一般競争入札 1,609,080 1,588,092 98.70 単価契約

研究支援者派遣(大気雪氷数値シミュレーションモデル研究)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
WDB(株)
東京都千代田区丸の内２－３－２

4010001143256 01：一般競争入札 4,348,293 4,187,053 96.29 単価契約

電計管理業務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）つくば研究開発支援機構
茨城県土浦市上高津１５８８

6050001010970 01：一般競争入札 5,217,300 5,094,540 97.65 単価契約

科学研究費補助金業務等会計課支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 7,147,800 6,997,320 97.89 単価契約

研究支援者派遣（低温実験施設実験支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 5,626,500 5,319,600 94.55 単価契約

詳細微物理モデル開発・検証　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 1,219,680 1,219,680 100.00

人工放射能分析業務等作業　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）アトックス　東京営業所
千葉県柏市高田１４０８

4010001035783 01：一般競争入札 16,485,323 16,225,000 98.42

液体窒素の購入(単価契約)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）巴商会　学園都市営業所
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬１７０２－２

4010801008518 01：一般競争入札 5,218,400 4,696,560 90.00 単価契約

実験廃水処理施設運転保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
都市環境整美（株）
東京都新宿区西新宿１－２５－１

6011101014452 01：一般競争入札 5,433,143 5,365,800 98.76

研究支援者派遣（海洋解析予測実験管理・解析補助）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 4,065,600 4,065,600 100.00 単価契約

保安警備業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋２－１２－１

5010401020483 01：一般競争入札 12,175,366 12,144,000 99.74

令和4年度 一般定期健康診断他(単価契約)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（公社）取手市医師会
茨城県取手市野々井字波中１９２６

1050005008743 01：一般競争入札 5,205,090 4,613,290 88.63 単価契約

庁舎清掃業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）いろはや
茨城県行方市五町田２８１

8050001038060 01：一般競争入札 9,900,000 9,060,480 91.52

吸収式冷温水発生機、ターボ冷凍機の保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
（株）三冷社
東京都墨田区菊川２－２１－４

2010001044308 01：一般競争入札 2,052,416 1,815,000 88.43

気象研究所施設保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
東京美化（株）
東京都中央区日本橋小舟町３－８

3010001034381 01：一般競争入札 37,918,320 30,030,000 79.20

JMA-19型アメダス気象計の製作及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
明星電気(株）
東京都江東区豊洲３－１－１

2010001007784 01：一般競争入札 2,499,164 2,379,300 95.20



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

研究支援者派遣（全球モデル開発支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/27
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 4,947,298 4,947,298 100.00 単価契約

電子ジャーナルの利用（2022年4月～12月発行分）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/04/01
丸善雄松堂（株）
東京都港区海岸１－９－１８

2010001034952 01：一般競争入札 7,877,541

高層ゾンデ観測委託(現地観測）
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/05/19
日本気象(株)
大阪府大阪市中央区城見１－２－２７

5120001027018 01：一般競争入札 13,090,000 5,390,000 41.18

無人航空機による海洋上大気下層の鉛直プロファイル観測
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/06/03
（有）タイプエス
群馬県前橋市荒牧町２－５０－２８

8070002007459 01：一般競争入札 8,924,309 8,778,000 98.36

超純水製造システム購入及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/06/16
オガワ精機（株）
東京都新宿区大久保２－２－９

4011101004067 01：一般競争入札 2,297,900 1,925,000 83.77

低周波微動検出装置の購入及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/06/30
（株）HPCソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

3010001100935 01：一般競争入札 3,674,000 3,630,000 98.80

領域気象化学・積雪変質結合モデル開発検証
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/07/22
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 2,979,900 2,979,900 100.00

スパコンプリンタトナー等の購入(単価契約）
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/07/27
ジャパン・ビジネス・サプライ（株）
東京都千代田区東神田１－４－１

8010001081956 01：一般競争入札 3,913,360 3,366,330 86.02

異常気象データ保存装置の購入及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/08/04
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 6,667,431 6,655,000 99.81

電計共用ストレージ装置購入及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/08/31
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 9,448,717 9,423,700 99.74

アンサンブル高度利用結果保存装置の購入及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/09/07
リアルコンピューティング（株）
東京都江東区冬木９－１３

1010601035921 01：一般競争入札 2,850,999 2,850,999 100.00

二次元ビデオディスドロメーターのメンテナンス
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/09/07
（株）ハイドロテック
滋賀県蒲生郡日野町大字上野田８７６

2160001010154 01：一般競争入札 1,708,834 1,672,000 97.84

地球システムモデル開発・解析データ保存装置の購入及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/09/30
（株）日本コンピューティングシステム
東京都台東区池之端２－６－５

6010501018617 01：一般競争入札 6,160,960 6,105,000 99.09

５００KVA無停電電源装置定期点検
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/10/31
（株）日立システムズ
茨城県水戸市南町３－４－１４

6010701025710 01：一般競争入札 1,782,000 1,688,500 94.75

伊豆大島におけるUAVを用いた空中熱赤外観測
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/11/24
九州電力（株）
福岡県福岡市中央区渡辺通２－１－８

4290001007004 01：一般競争入札 3,020,026 2,640,000 87.42

電子ジャーナルの利用（2023年発行分）
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/12/08
丸善雄松堂（株）
東京都港区海岸１－９－１８

2010001034952 01：一般競争入札 11,184,145

携帯型二酸化炭素・メタン・水分分析計の購入
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2022/12/15
三洋貿易（株）
東京都千代田区神田錦町２－１１

2010001017016 01：一般競争入札 9,403,900 9,403,900 100.00

自動気象観測装置の購入
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2023/01/16
クリマテック（株）
東京都豊島区池袋４－２－１１

8013301022497 01：一般競争入札 2,927,322 2,915,000 99.58

降水粒子観測データ等機械学習用GPUサーバの購入及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2023/01/19
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 4,302,100 4,280,100 99.49

什器の購入及び設置作業
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2023/01/23
（株）根本商事
茨城県龍ケ崎市藤ヶ丘６－９－２

6050001026257 01：一般競争入札 4,871,515 3,718,000 76.32

線状降水帯集中観測ストレージ装置購入及び取付調整
支出負担行為担当官
気象研究所長　松村　崇行
茨城県つくば市長峰１－１

2023/01/25
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 12,672,498 12,639,000 99.74


